



COMUNE DI RIBERA
Provincia di Agrigento

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 35 DEL 17.02.2010

OGGETTO: "Impegno di spesa per revisione prezzi relativo ai lavori di "Completamento e ristrutturazione funzionale e tecnologica del teatro comunale".

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE

Premesso:

- che con delibera di G.M. n. 169 del 09.06.2006 veniva approvato, in linea amministrativa, il progetto relativo ai lavori in oggetto, per l'importo complessivo di € 1.000.000,00 di cui € 730.378,00 per lavori a base d'asta, € 32.593,94 per oneri connessi alla sicurezza e € 237.028,06 per somme a disposizione dell'Amministrazione, finanziato dal Ministero dell'Economie e delle Finanze, ai sensi dell'art. 11-bis, comma 1, del Decreto Legge 30.09.2005, n. 203, convertito, con modificazioni, dalla Legge 2 dicembre 2005, n. 248- elenco 1.

- che a seguito di gara mediante pubblico incanto, espletata in data 31.07.2007, i lavori venivano affidati all'impresa Due Esse Costruzioni s.r.l. con contratto di appalto in data 17.10.2007, rep. n. 3178, registrato a Sciacca in data 30.10.2007 al n. 805. I lavori furono consegnati in data 09.11.2007 e sono stati ultimati in data 02.01.2009;

- che con nota del 28.05.2009, indirizzata, oltre che al RUP e alla D.L., anche all'Amministrazione comunale, l'impresa esecutrice dei lavori in oggetto trasmetteva l'istanza di compensazione dell'aumento dei costi dei materiali utilizzati in cantiere e contabilizzati nell'anno 2008 in conseguenza della variazione in aumento del prezzo di acquisto degli stessi;

- che, in conformità alla normativa vigente, la valutazione dell'incremento dei prezzi dei materiali era subordinata all'emissione del Decreto Regionale Assessorato LL.PP. riportante l'elenco dei materiali da costruzione che avevano subito significativi incrementi percentuali dei costi riferiti agli anni 2007-2008;

- che a seguito dell'emissione del predetto Decreto Regionale Assessorato LL.PP. del 14 luglio 2009, pubblicato nella GURS n. 35 del 24.07.2009 con cui veniva predisposto l'elenco dei materiali da costruzione più significativi, dei loro costi riferiti agli anni 2007-2008 e le percentuali di variazione annuali, con nota del 24.08.2009 il Dirigente del 2° Settore - RUP invitava la D.L. a volere approntare e far pervenire apposito elaborato con indicazione e quantificazione dei materiali soggetti a compensazione dell'aumento dei costi, ai sensi dell'art. 26 della L. 109/94 così come recepita dalla Regione Sicilia;

- che con nota del 16.09.2009, l'arch. Sergio Castagnetti, Direttore dei Lavori, ha fatto pervenire gli elaborati richiesti determinando la compensazione costi di acquisto dei materiali in € 8.718,61 oltre IVA;

Considerato che la somma di € 9.590,47, Iva compresa può essere imputata all'intervento 2010501, cap. 3, del bilancio denominato "Completamento e ristrutturazione funzionale e tecnologico del teatro comunale di Ribera", che presenta la necessaria disponibilità;

- ritenuto di dovere impegnare le somme assegnate per le finalità in premessa

DETERMINA

1) Impegnare la somma di € 9.590,47 per la esecuzione dei lavori di che trattasi imputandola come segue:

- intervento 2010501 cap. 3 impegno n. 1958/09

2) Effettuare i pagamenti per le finalità di che trattasi, in favore degli aventi titolo, con appositi atti di liquidazione a valere sull'intervento predetto.



Il Dirigente del 2° Settore
(Ing. Salvatore Ganduccio)

ATTESTAZIONE FINANZIARIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi dell'art. 55, comma 5, della legge 08.06.1990, n. 142 come modificato dall'art. 6, comma 11, della Legge 15.05.1997, n. 127, che, pertanto in data odierna diviene esecutiva.

Il Dirigente del 1° Settore
(Dott. Raffaele Gallo)